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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LƢƠNG 

 

Số:           /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             Cẩm Lương, ngày        tháng 06 năm 2023 

 

 

BÁO CÁO  

Kết quả triển khai tháng hành động vì trẻ em năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2023 của 

UBND huyện Cẩm Thủy về triển khai thực hiện tháng hành động vì trẻ em năm 

2023. UBND xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện cụ thể như sau: 

1. Công tác chỉ đạo, ban hành kế hoạch triển khai. 

Để tổ chức triển khai tháng hành động vì trẻ em trên địa bàn toàn xã, 

UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 93/KH - UBND ngày 26/5/2023 triển khai 

đến tất cả các cá nhân, đơn vị, tổ chức, cán bộ, công chức có liên quan và các 

thôn.  

2. Phát động tháng hành động vì trẻ em: Không 

3. Nội dung hoạt động đã triển khai. 

a. Hoạt động truyền thông, vận động xã hội. 

UBND xã đã giao cho công chức chuyên môn xây dựng bài tuyên truyền 

để tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã, loa phát thanh của thôn và 

lồng ghép tuyên truyền thông qua hội nghị nhân dân. 

Nội dung tuyên truyền: tuyên truyền về chủ đề tháng hành động vì trẻ em 

năm 2023 và  tăng cường công tác, bảo vệ trẻ em, phòng chống tai nạn đuối 

nước cho trẻ em. 

Kết quả trong tháng hành động vì trẻ em đã phát được 14 lượt bản tin về 

công tác bảo vệ, chăm sóc và hưởng ứng tháng hành động vì trẻ em. Treo được 

02 băng zôn trên trục đường chính của xã. 

b. Vận động nguồn lực hỗ trợ chăm sóc trẻ em: Không 

c. Các hoạt động thúc đẩy sự tham gia và vui chơi, giải trí cho trẻ em 

Đoàn thanh niên xã đã phối hợp với các nhà trường và các thôn tổ chức 

thực hiện việc bàn giao và tiếp nhận 352 học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương 

theo đúng quy định. Đảm bảo cho mọi trẻ em có một kỳ nghỉ hè an toàn, lành 

mạnh.  

Căn cứ vào kế hoạch của xã và hướng dẫn của ngành chuyên môn cấp 

trên, trạm y tế đã triển khai thực hiện tốt ngày “Vi chất dinh dưỡng cho trẻ em” 

vào ngày 01/6/2023 với các hoạt động: Tiến hành cân, đo đánh giá sát đúng tình 

hình trẻ em suy dinh dưỡng, phổ biến tác hại của bệnh suy dinh dưỡng và kiến 

thức phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em đến cộng đồng và gia đình, truyền 
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thông tác hại của béo phì. Tổ chức cho 272 trẻ uống Vitamin A, 155 trẻ uống 

thuốc tẩy giun theo quy định. 

d. Tổ chức rà soát, phát hiện và thực hiện các biện pháp khắc phục 

kịp thời những nơi không an toàn, có nguy cơ xảy ra tai nạn, thƣơng tích 

trẻ em. 

UBND xã đã giao cho các thôn thường xuyên kiểm tra, rà soát các khu 

vực nguy hiểm có nguy cơ xảy ra tai nạn, thương tích. Kết quả trên địa bàn xã 

không có khu vực nguy hiểm dễ xảy ra tai nạn thương tích. 

4. Kinh phí tổ chức. 

a. Ngân sách nhà nước: 500.000đ in ấn băng zôn tuyên truyền 

b. Ngân sách vận động: Không 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Những kết quả đạt đƣợc, bài học kinh nghiệm 

- Công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa bàn xã cơ bản đã được triển 

khai đồng bộ, thông qua các hoạt động của tháng hành động vì trẻ em đã nâng 

cao hơn nữa nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan tổ chức, gia đình, cá nhân 

và trẻ em trong việc phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em, đặc biệt là tai 

nạn đuối nước, tai nạn giao thông, phòng chống bạo lực, xâm hại. Đảm bảo cho 

mọi trẻ em được sống và phát triển trong môi trường an toàn lành mạnh. 

- Bài học kinh nghiệm: Làm tốt công tác tuyên truyền vận động; Phối hợp 

chặt chẽ giữa gia đình, nhà trường và xã hội trong việc tổ chức các hoạt động; 

Làm tốt công tác vận động xã hội hóa trong việc xây dựng các công trình phục 

vụ cho trẻ em. 

2. Những khó khăn tồn tại 

- Do không có nguồn kinh phí nên các hoạt động chưa phong phú, chủ 

yếu mới làm tốt công tác tuyên truyền thông qua hệ thống truyền thanh của xã, 

loa phát thanh của thôn. Hoạt động cho các cháu mới chỉ tổ chức cho các cháu 

giao lưu văn nghệ, thể dục, thể thao. 

3. Kiến nghị đề xuất: Không 

 Trên đây là kết quả triển khai tháng hành động vì trẻ em năm 2023 trên 

địa bàn xã, UBND xã Cẩm Lương báo cáo để Phòng LĐ-TB&XH được biết để 

theo dõi và tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Phòng LĐ - TB&XH (B/c) 

- Lưu VT, VHCS. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Trƣơng Văn Tính 
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